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1 Struktura kandidatov

StatistiCne podatke za kandidate, ki so se udeleZili spomladanskega izpithega roka splosSne
mature, prikazujemo lo€eno glede na njihovo strukturo:

a) referencéno skupino SM predstavljajo redni dijaki, ki prvi€ v celoti opravljajo sploSno maturo (brez
kandidatov z maturitetnim te€ajem, 21-letnikov, odraslih in kandidatov poklicne mature). Na
doseZkih te skupine se postavljajo tudi meje med ocenami;

OkrajSava: ref. skup. SM;

b) kandidate SM (ref. skup. SM + ostali SM) predstavljajo tisti, ki opravljajo sploSno maturo (brez
kandidatov poklicne mature, ki opravljajo posamezni izpit sploSne mature). To so:

— referen€na skupina SM (redni dijaki, ki prvi€ v celoti opravljajo sploSno maturo) in
— ostali SM, to so:

— kandidati z maturitetnim tecajem,

— 21-letniki,

— odrasli,

— kandidati, ki popravljajo eno ali dve negativni oceni,

— kandidati, ki opravljajo SM ponovno v celoti,

— kandidati, ki opravljajo SM v dveh delih, in

— kandidati, ki izboljSujejo oceno;

OkrajSava: kandidati SM;

c) kandidate PM (kandidati poklicne mature s posameznim izpitom pri sploSni maturi) predstavljajo
tisti, ki ob poklicni maturi (Stirje predmeti) dodatno opravljajo posamezni izpit iz predmeta SM;

OkrajSava: kandidati PM.



1.1 Struktura kandidatov pri splosni maturi — primerjava po letih

Preglednica 1.1.1 in slika 1.1.1 prikazujeta primerjavo Stevila udelezenih kandidatov v spomladanskem
izpitnem roku sploSne mature v letih od 2015 do 2019. Primerjave so prikazane lo€eno po strukturi
kandidatov.

Preglednica 1.1.1: Udelezeni kandidati pri SM po strukturi — spomladanski izpitni roki 2015-2019

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM  Kandidati PM
2015 6.283 7.033 1.317
2016 6.145 6.899 1.373
2017 5.699 6.379 1.429
2018 5.589 6.255 1.544
2019 5.600 6.185 1.560

Slika 1.1.1: UdeleZeni kandidati pri SM po strukturi — spomladanski izpitni roki 2015-2019
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1.2 Struktura kandidatov pri izpitu sploSne mature iz angles¢ine -
primerjava po letih

Angleséina OR

Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo Stevila kandidatov, ki so opravljali angles€ino na
osnovni ravni (v nadaljevanju angles¢ina OR) v spomladanskem izpitnem roku splosne mature v letih
od 2015 do 2019. Primerjave so prikazane lo€eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.1: UdeleZeni kandidati pri izpitu SM iz angle§¢ine OR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2015-2019

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM  Kandidati PM
2015 4,166 4.647 207
2016 3.881 4.327 203
2017 3.571 3.966 297
2018 3.403 3.797 311
2019 3.497 3.864 370

Slika 1.2.1: Udelezeni kandidati pri izpitu SM iz angles$c¢ine OR po strukturi — spomladanski izpitni roki
2015-2019
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Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleza kandidatov, ki so opravljali angles¢ino
OR (preglednica 1.2.1), glede na udelezene kandidate v spomladanskem izpitnem roku splo3ne
mature v letih od 2015 do 2019 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane lo¢eno po strukturi
kandidatov.



Preglednica 1.2.2: Delez udeleZenih kandidatov pri izpitu SM iz angleSéine OR po strukturi —
spomladanski izpitni roki 2015-2019

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM  Kandidati PM
2015 66,3 % 66,1 % 15,7 %
2016 63,2 % 62,7 % 14,8 %
2017 62,7 % 62,2 % 20,8 %
2018 60,9 % 60,7 % 20,1 %
2019 62,4 % 62,5 % 23,7 %

Slika 1.2.2: Delez udelezenih kandidatov pri izpitu SM iz angle$¢ine OR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2015-2019
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Angleséina VR

Preglednica 1.2.3 in slika 1.2.3 prikazujeta primerjavo Stevila kandidatov, ki so opravljali angles¢ino na
vi§ji ravni (v nadaljevanju angles¢ina VR) v spomladanskem izpitnem roku sploSne mature v letih od
2015 do 2019. Primerjave so prikazane lo€eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.3: Udelezeni kandidati pri izpitu SM iz angle$¢ine VR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2015-2019

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM  Kandidati PM
2015 1.722 1.815 11
2016 1.957 2.085 16
2017 1.8%4 2.014 36
2018 1.927 2.07 35
2019 1.915 2.025 40



Slika 1.2.3: UdeleZeni kandidati pri izpitu SM iz angle$cine VR po strukturi — spomladanski izpitni roki
2015-2019
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Preglednica 1.2.4 in slika 1.2.4 prikazujeta primerjavo deleza kandidatov, ki so opravljali anglescino
VR (preglednica 1.2.3), glede na udelezene kandidate v spomladanskem izpitnem roku sploSne
mature v letih od 2015 do 2019 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane lo¢eno po strukturi

kandidatov.

Preglednica 1.2.4: Delez udelezenih kandidatov pri izpitu SM iz angleS¢ine VR po strukturi —
spomladanski izpitni roki 2015-2019

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM  Kandidati PM
2015 274 % 25,8 % 0,8 %
2016 31,8% 30,2 % 1,2%
2017 33,2 % 31,6 % 25%
2018 34,5 % 331 % 2,3%
2019 34,2 % 32,7 % 2,6 %



Slika 1.2.4: Delez udeleZenih kandidatov pri izpitu SM iz angle$¢ine VR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2015-2019
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1.3 Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu splosne mature iz
anglescine v spomladanskem izpitnem roku 2019

Angleséina OR

Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta Stevilo in deleZ kandidatov, ki so opravljali izpit sploSne
mature iz angled€ine OR v spomladanskem izpithem roku 2019. Podatki so prikazani po strukturi
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo sploSno maturo in predstavljajo referenéno skupino
SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobrazevalne programe.)

Preglednica 1.3.1: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz angle$¢ine OR v spomladanskem
izpitnem roku 2019

Stevilo Delez
Splodna gimnazija 2.698 63,7 %
Klasicna gimnazija 148 3,5%
Gimnazija 2.846 67,2 %
TehniSka gimnazija 309 7,3%
Ekonomska gimnazija 146 3,4 %
Umeti$ka gimnazija 196 4,6 %
Strokovna gimnazija 651 15,4 %
Ref. skup. SM 3.497 82,6 %
Ostali SM 367 8,7 %
Kandidati SM 3.864 91,3 %
Kandidati PM 370 8,7 %

gimnazija = sploSna gimnazija + klasi¢éna gimnazija

strokovna gimnazija = tehnidka gimnazija + ekonomska gimnazija + umetnidka gimnazija
ref. skup. SM = gimnazija + strokovna gimnazija

kandidati SM = ref. skup. SM + ostali SM



Slika 1.3.1: PodrobnejSa struktura kandidatov pri izpitu SM iz angles¢ine OR v spomladanskem

izpitnem roku 2019
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Angleséina VR

Preglednica 1.3.2 in slika 1.3.2

prikazujeta Stevilo in delez kandidatov, ki so opravljali izpit sploSne

mature iz angles€ine VR v spomladanskem izpitnem roku 2019. Podatki so prikazani po strukturi
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo sploSno maturo in predstavljajo referenéno skupino
SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobrazevalne programe.)

Preglednica 1.3.2: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz angle$¢ine VR v spomladanskem

izpitnem roku 2019

Stevilo
SploSna gimnazija 1.635
Klasi¢na gimnazija 139
Gimnazija 1.774
TehniSka gimnazija 82
Ekonomska gimnazija 19
Umetnidka gimnazija 40
Strokovna gimnazija 141
Ref. skup. SM 1.915
Ostali SM 110
Kandidati SM 2.025
Kandidati PM 40

Delez
79,2 %
6,7 %
85,9 %
4,0 %
0,9 %
1,9%
6,8 %
92,7 %
5,3 %
98,1 %
1,9 %

gimnazija = sploSna gimnazija + klasi¢na gimnazija

strokovna gimnazija = tehniSka gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniska gimnazija
ref. skup. SM = gimnazija + strokovna gimnazija

kandidati SM = ref. skupina SM + ostali SM



Slika 1.3.2: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz angleséine VR v spomladanskem
izpitnem roku 2019
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2 Analiza dosezkov pri izpitu sploSne mature iz angleséine v

spomladanskem izpithem roku 2019

2.1 Porazdelitev dosezkov po odstotnih tockah

Angleséina OR

Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po dosezenih odstotnih toc¢kah pri angles¢ini OR v
spomladanskem izpitnem roku SM 2019 v posamezne razrede/intervale, ki obsegajo pet odstotnih
tock (tj. frekvencna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.1 pa delez kandidatov, ki so dosegli
manj odstotnih to¢k od zgornje meje razreda (ij. relativna kumulativha frekvencéna porazdelitev).
Podatki so prikazani po strukturi kandidatov.

Preglednica 2.1.1: Frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah

Odst. Splos. Klas. Tehn.  Ekon.  Umet. Strok. Ref. skup.  Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM

0-5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6-10 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
11-15 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
16-20 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0
21-25 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1
26-30 0 0 0 0 1 0 1 1 5 4 2
31-35 0 0 0 1 1 0 2 2 6 4 0
3640 7 0 7 0 1 0 1 8 18 10 3
4145 7 0 7 4 0 1 5 12 30 18 4
46-50 36 0 36 6 4 2 12 48 72 24 11
51-55 84 0 84 11 7 9 27 11 155 44 6
56-60 167 5 172 16 19 13 48 220 262 42 36
61-65 250 9 259 30 16 18 64 323 363 40 43
66-70 390 15 405 42 26 31 9 504 562 58 7
71-75 489 29 518 61 24 K7} 119 637 681 44 66
76-80 554 27 581 72 23 K7} 129 710 742 R 63
81-85 447 35 482 37 18 29 84 566 597 3 K7}
86-90 223 17 240 24 20 50 290 301 11 23
91-95 43 11 54 5 0 5 10 64 64 0 1
96-100 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0

SKUPAJ 2.698

B

2.846 309 146 196 651 3497  3.864 367 370
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Preglednica 2.1.2: Relativha kumulativna frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih
toc¢kah

Odst. Splos. Klas. Tehn.  Ekon.  Umet. Strok. Ref. skup. Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM
5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
10 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
15 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
25 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
30 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 2% 1%
35 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 4% 1%
40 0% 0% 0% 0% 2% 0% 1% 0% 1% 6 % 2%
45 1% 0% 0% 2% 2% 1% 1% 1% 2% 1% 3%
50 2% 0% 2% 4% 5% 2% 3% 2% 4% 18 % 6 %
55 5% 0% 5% 7% 10 % 6 % 7% 5% 8% 30 % 7%
60 1% 3% 1% 12% 23% 13 % 15 % 1% 14 % 4% 17 %
65 20 % 9% 20 % 2% 34 % 2% 25% 21% 24 % 52 % 29%
70 35% 20 % 4 % 36 % 51 % 38 % 40 % 35% 38 % 68 % 49 %
75 53 % 39 % 52 % 55 % 68 % 55 % 58 % 53 % 56 % 80 % 67 %
80 74 % 57 % 73 % 79 % 84 % 72% 78 % 74 % 75% 89 % 84 %
85 90 % 81 % 90 % 91 % 96 % 87 % 91 % 90 % 91 % 97 % 94 %
90 98 % 93 % 98 % 9% 100 % 97 % 98 % 98 % 9% 100% 100 %
95 100% 100% 100% 100% 100% 100 % 100 % 100% 100% 100% 100 %

100 100% 100% 100% 100% 100% 100 % 100 % 100% 100% 100% 100 %
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Slika 2.1.1: Relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah
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Angleséina VR

Preglednica 2.1.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po dosezenih odstotnih to¢kah pri angles€ini VR v
spomladanskem izpitnem roku SM 2019 v posamezne razrede, ki obsegajo pet odstotnih tock (tj.
frekvencna porazdelitev), preglednica 2.1.4 in slika 2.1.2 pa delez kandidatov, ki so dosegli manj
odstotnih to¢k od zgornje meje razreda (1j. relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev). Podatki so
prikazani po podrobnejsi strukturi kandidatov.
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Preglednica 2.1.3: Frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah

Odst. Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet.  Strok. Ref. skup. Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM
0-5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6-10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11-15 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
16-20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21-25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26-30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
31-35 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
3640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4145 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2
46-50 1 0 1 0 0 0 0 1 4 3 1
51-565 2 0 2 1 0 0 1 3 9 6 3
56-60 27 1 28 2 1 0 3 Kyl 36 5 5
61-65 59 6 65 2 1 0 3 68 83 15 6
66-70 135 1 146 8 3 7 18 164 181 17 6
71-75 288 18 306 17 4 10 31 337 362 25 6
76-80 362 25 387 18 2 5 25 412 426 14 7
81-85 407 4 441 2 4 7 33 474 491 17 0
86-90 271 31 302 12 4 9 25 327 331 4 4
91-95 80 1 9N 0 0 2 2 93 3 0
96-100 3 2 5 0 0 0 5 5 0
SKUPAJ 1.635 139 1.774 82 19 40 14 1.915 2.025 110 40
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Preglednica 2.1.4: Relativha kumulativna frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih
toc¢kah

Odst. Splos. Klas. Tehn.  Ekon. Umet.  Strok. Ref skup. Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM
5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
10 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
15 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
25 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
30 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
35 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 0%
40 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 0%
45 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 4% 5%
50 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 6 % 8%
55 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 1% 12% 15 %
60 2% 1% 2% 4% 5% 0% 3% 2% 3% 16 % 28%
65 5% 5% 5% 6 % 1% 0% 5% 5% 7% 30 % 43 %
70 14 % 13 % 14 % 16 % 26 % 18 % 18 % 14 % 16 % 45 % 58 %
75 31% 26 % 31% 37 % 47 % 43 % 40 % 32 % 34 % 68 % 73 %
80 53 % 44 % 53 % 59 % 58 % 55 % 57 % 53 % 55 % 81 % 90 %
85 78 % 68 % 78 % 85 % 79 % 73% 81 % 78 % 79 % 9% % 90 %
90 95 % 91 % 9% 100% 100 % 95 % 99 % 95 % 9% 100% 100 %
95 100 % 9% 10% 100% 100% 100% 100 % 100% 100% 100% 100 %

100 100% 100% 100% 100% 100%  100% 100 % 100% 100% 100% 100 %
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Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah
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2.2 Meje med ocenami

Angleséina OR

Preglednica 2.2.1 prikazuje primerjavo mej med ocenami v letih od 2015 do 2019, slika 2.2.1 pa
kumulativno frekvenéno porazdelitev kandidatov po dosezenih odstotnih tockah za referen¢no skupino
SM, na kateri se postavljajo meje med ocenami.

Preglednica 2.2.1: Meje med ocenami za zadnjih pet let

Ocene
Leto 2 3 4 5
2015 50 62 74 86
2016 52 64 76 88
2017 52 64 76 88
2018 50 62 74 86
2019 50 62 74 86
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Slika 2.2.1: Kumulativna frekvenc¢na porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah —
referencna skupina SM
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Vir: Drzavni izpitni center, 2019

Anglesé¢ina VR

Preglednica 2.2.2 prikazuje primerjavo mej med to¢kovnimi ocenami v letih od 2015 do 2019, slika
2.2.2 pa kumulativno frekvenéno porazdelitev kandidatov po dosezenih odstotnih tockah za
referenéno skupino SM, na kateri se postavljajo meje med to¢kovnimi ocenami.

Preglednica 2.2.2: Meje med toékovnimi ocenami za zadnjih pet let

Tockovne ocene
Leto 2 3 4 5 6 7 8
2015 50 62 68 74 80 86 91
2016 50 62 68 74 80 86 91
2017 50 62 68 74 80 86 91
2018 50 62 68 74 80 86 91
2019 50 61 66 72 78 84 89
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Slika 2.2.2: Kumulativna frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah —
referencna skupina SM
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Vir: Drzavni izpitni center, 2019

2.3 Porazdelitev dosezkov po (tockovnih) ocenah

Angleséina OR

Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po ocenah pri angles¢ini OR v spomladanskem
izpitnem roku SM 2019 (tj. frekvenna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.1 pa delez
kandidatov s posameznimi ocenami (ij. relativna frekvenéna porazdelitev). Podatki so prikazani po
podrobnejsi strukturi kandidatov.

Preglednica 2.3.1: Frekvenéna porazdelitev kandidatov po ocenah

Ocena S;.)Ioé. }.(Ias. Gimn. T.ehn. E.kon. U.met. Sfrok. Ref. skup. Kand. SM Ostali SM Kand. PM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM
1 19 0 19 7 5 1 13 32 85 53 19
2 312 5 317 36 32 27 95 412 513 101 49
3 894 39 933 98 55 62 215 1.148 1.269 121 148
4 1.206 76 1.282 139 48 81 268 1.550 1.631 81 130
5 267 28 295 29 6 25 60 355 366 " 24
Uspesni 2.679 148 2.827 302 1M 195 638 3.465 3.779 314 351
Skupaj 2.698 148 2.846 309 146 196 651 3.497 3.864 367 370
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Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po ocenah

Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Strok. Ref. skup.
Ocena plos. & Gign, O EOn TMEL o SHOK REL SR and. SM Ostali SM Kand. PM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM
1 1% 0% 1% 2% 3% 1% 2% 1% 2% 14 % 5%
2 12% 3% 1% 12 % 22 % 14 % 15 % 12 % 13 % 28% 13 %
3 3% 26 % 3% 32 % 38 % 32% 3% 3% 33% 33% 40 %
4 45% 51 % 45% 45% 3B % 41 % 41 % 44 % 42 % 2% 35 %
5 10 % 19% 10 % 9% 4% 13 % 9% 10 % 9% 3% 6 %
Uspesni 99 % 100 % 99 % 98 % 97 % 99 % 98 % 99 % 98 % 86 % 95 %
Skupaj 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Slika 2.3.1: Relativna frekvenc¢na porazdelitev kandidatov po ocenah
Ekon. gimn. 22% | 38 % 4%
0% 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90% 100 %
@1 02 03 m4 05
0% 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90% 100 %
@1 02 03 m4 05

Vir: Drzavni izpitni center, 2019

Angleséina VR

Preglednica 2.3.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po toCkovnih ocenah pri angleS¢ini VR v
spomladanskem izpitnem roku SM 2019 (ij. frekvenéna porazdelitev), preglednica 2.3.4 in slika 2.3.2
pa delez kandidatov s posameznimi tockovnimi ocenami (fj. relativna frekvenéna porazdelitev).
Podatki so prikazani po podrobnejsi strukturi kandidatov.



Preglednica 2.3.3: Frekvenéna porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah

Ocena S|.)Io§. I.(Ias. Gimn. T.ehn. E.kon. U.met. Sfrok. Ref. skup. Kand. SM Ostali SM Kand. PM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM

1 1 0 1 0 0 0 1 6 5 2
2 29 1 30 3 1 4 4 41 7 9
3 59 6 65 2 1 3 68 82 14 6
4 192 14 206 14 4 12 30 236 259 23 7
5 360 21 381 18 5 31 412 439 27 8
6 479 39 518 25 2 6 33 551 574 23 4
7 350 34 384 17 6 " K7} 418 428 10 2
8 165 24 189 3 0 3 6 195 196 1 2
Uspesni 1.634 139 1.773 82 19 40 141 1.914 2.019 105 38
Skupaj 1.635 139 1.774 82 19 40 141 1.915 2.025 110 40
Preglednica 2.3.4: Relativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah

Ocena S'f'loé' },(Ias' Gimn. T_eh"' E,k°"' U,met' sfmk' Ref. skup. Kand. SM Ostali SM Kand. PM

gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM

1 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 5% 5%
2 2% 1% 2% 4% 5% 0% 3% 2% 2% 6% 23%
3 4% 4% 4% 2% 5% 0% 2% 4% 4% 13% 15%
4 12% 10 % 12% 17 % 21% 30 % 21% 12% 13% 21% 18 %
5 22% 15 % 21% 22% 26% 20 % 22% 22% 22 % 25% 20%
6 29% 28 % 29% 30 % 1% 15% 23% 29% 28 % 21% 10 %
7 21% 24 % 22 % 21% 2% 28% 24 % 22% 21% 9% 5%
8 10 % 17 % 1% 4% 0% 8% 4% 10 % 10 % 1% 5%
Uspesni 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 95 % 95 %
Skupaj 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Slika 2.3.2: Relativna frekvencna porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah
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3 Splosni podatki o kandidatih pri izpitu sploSne mature iz angleséine v spomladanskem izpitnem roku

2019

V preglednici 3.1 so zbrani splodni podatki (ij. statistike) o kandidatih, ki so opravljali izpit SM iz angleS¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku 2019, v
preglednici 3.2 pa splo$ni podatki za kandidate, ki so opravljali izpit SM iz angles¢ine VR v spomladanskem izpitnem roku 2019.

Preglednica 3.1: Splodni podatki o kandidatih pri izpitu SM iz angle$¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku 2019

Splos. Klas. Tehn.  Ekon. Umet.  Strok. Ref skup. Kand. Ostali  Kand.

gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM
Stevilo kandidatov 2.698 148 2.846 309 146 196 651 3.497 3.864 367 370
Pov pregni splodni uspeh pri SM* 18,42 20,31 18,52 18,28 15,58 17,41 17,43 18,33 18,26 16,00 -
Povpregni uspeh v 4. letniku SS 3,68 39 3,70 3,74 3,47 3,64 3,65 3,69 3,64 2,85 -
Povpreni uspeh v 3. letniku SS 3,71 3,91 3,72 3,77 3,59 3,82 3,74 3,72 3,68 3,02 -
Pov pre¢na ocena pri predmefu SM 3,52 3,86 3,53 3,48 3,12 3,52 34 3,51 3,43 2,72 3,25
Povpre¢na originalna ocena pri predmetu SM** 3,51 3,86 3,53 3,47 3,12 3,52 3,40 3,50 3,43 2,71 3,25
Pov pre¢no Stevilo odstotnih tock pri predmetu SM 73,56 78,06 73,79 72,75 69,31 73,43 72,18 73,49 72,50 63,04 70,01
Mediana odstotnega Stevila tock pri predmetu SM 75 79 75 74 70 74,5 74 75 74 65 I
Standardni odklon odstotnih tock pri predmetu SM 9,89 8,64 9,87 10,51 11,12 10,18 10,65 10,04 10,96 14,34 10,93
Povpreéna ocena pri predmetu v 4. letniku S$ 3,40 3,67 3,41 3,37 3,04 3,28 3,27 3,39 3,35 2,79 4,12
Povpre¢na ocena pri predmetu v 3. letniku S8 3,34 3,52 3,35 3,35 3,03 321 3,24 3,33 3,30 2,76 3,9
Korelacija sploSnega uspeha pri SM in ocene pri predmefu SM* 0,53 0,53 0,54 0,45 0,53 0,52 0,50 0,53 0,54 0,58 -
Korelacija splosnega uspeha pri SM in uspeha v 4. leniku SS$* 0,71 0,69 0,71 0,65 0,62 0,69 0,66 0,70 0,70 0,76 -
Korelacija sploSnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SS* 0,64 0,67 0,65 0,60 0,56 0,61 0,60 0,63 0,64 0,69 -
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku ok 0,32 0,42 0,32 0,22 0,26 0,37 0,28 0,32 0,35 0,36 -
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letiku Siohi 0,32 0,42 0,32 0,22 0,26 0,37 0,28 0,32 0,35 0,36 -
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku S$*** 0,60 0,63 0,60 0,63 0,66 0,67 0,65 0,61 0,62 0,60 0,50
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku ik 0,53 0,61 0,54 0,51 0,61 0,63 0,58 0,54 0,56 0,59 0,47
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,47 0,67 0,48 0,50 0,48 0,56 0,46 0,48 0,45 0,33 0,46
Odstotek neuspesnih s PP 0,70 0,00 0,67 2,21 3,42 0,51 2,00 0,92 2,20 14,44 5,14
Odstotek neuspesnih brez PP 1,30 0,00 1,23 3,24 3,42 1,02 2,61 1,49 2,80 15,26 5,14
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Preglednica 3.2: Splo$ni podatki o kandidatih pri izpitu SM iz angle$¢ine VR v spomladanskem izpitnem roku 2019

Stevilo kandidatov

Pov pre¢ni splosni uspeh pri SM*

Povpreni uspeh v 4. letniku SS

Povprecni uspeh v 3. letniku S$

Pov pre¢na tockov na ocena pri predmetu SM

Povpre¢na originalna toCkovna ocena pri predmetu SM**

Pov pre¢no Stevilo odstotnih tock pri predmetu SM

Mediana odstotnega Stevila tock pri predmetu SM

Standardni odklon odstotnih tock pri predmetu SM

Povpretna ocena pri predmetu v 4. letniku SS

Povprecna ocena pri predmetu v 3. letniku S$

Korelacija sploSnega uspeha pri SM in toékovne ocene pri predmetu SM*
Korelacija splosnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku S$*
Korelacija splosnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SS*
Korelacija togkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku S$***
Korelacija togkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letiku SS***
Korelacija togkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku S$***
Korelacija togkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku S$***
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM

Odstotek neuspesnih s PP

Odstotek neuspesnih brez PP

Splos.

gimn.
1.635
23,59
4,30
4,23
5,78
5,78
79,08
80
7,75
4,45
4,38
0,60
0,70
0,66
0,28
0,28
0,46
0,46
0,30
0,06
0,06

Klas.
gimn.
139
24,28
4,27
4,26
6,08
6,08
80,85
82
8,09
4,41
4,37
0,66
0,75
0,74
0,41
0,41
0,57
0,60
0,43
0,00
0,00

Gimn.
1.774
23,64

4,30
4,23
5,80
5,80
79,22
80
7,79
4,44
4,38
0,61
0,70
0,66
0,29
0,29
0,47
0,47
0,31
0,06
0,06

Tehn.
gimn.
82
21,91
3,93
3,85
5,50
5,50
77,39
78,5
7,78
4,22
4,20
0,62
0,67
0,63
0,33
0,33
0,35
0,38
0,27
0,00
0,00

Ekon.
gimn.
19
19,47
4,32
4,05
5,26
5,26
76,37
76
9,31
4,74
4,58

0,00
0,00

Umet.
gimn.
40
21,46
4,05
4,18
5,63
5,63
78,40
78
7,93
4,28
4,23
0,63
0,76
0,73
0,35
0,35
0,22
0,26
0,24
0,00
0,00

Strok. Ref. skup.

gimn.
141
21,43
4,01
397
5,50
5,50
71,54
78
8,00
4,30
4,26
0,59
0,64
0,62
0,24
0,24
0,29
0,33
0,20
0,00
0,00

SM
1.915
23,49

4,28
4,21
5,78
5,78
79,09
80
7,82
4,43
4,37
0,61
0,70
0,66
0,29
0,29
0,45
0,46
0,30
0,05
0,05

*Pri izraCunu povpre¢nega splo$nega uspeha pri SM so upostevani samo uspe$ni kandidati (10 tock ali ve¢). Enako velja tudi za korelacije s splosnim uspehom pri SM.
**QOriginalna (tockovna) ocena je ocena pri predmetu SM, izracunana iz odstotnih tock, brez upostevanja PP (pogojno pozitivne), ocenjevanja na OR namesto VR ali upostevanja ocene iz prejSnjega

roka.

***Korelacija z oceno pri predmetu SM se racuna z originalno (toékovno) oceno pri predmetu SM.

Ce je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izraduna.
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Kand.
SM
2.025
23,39
4,26
420
5,72
5,70
78,58
80
8,38
442
4,35
0,61
0,69
0,66
0,29
0,29
0,46
0,46
0,29
0,30
0,35

Ostali
SM
110

20,75
3,90
3,89
4,58
4,35

69,67
71,5

12,15
4,06
3,95
0,46
0,56
0,58
0,27
0,27
0,36
0,35
0,28
4,55
5,45

Kand.
PM
40,00

4,00
4,00
67,91
67
11,63
4,61
4,64

0,48
5,00
5,00



Slika 3.1 prikazuje primerjavo povpre€ne originalne ocene pri izpitu SM iz angle$¢ine OR in
povpreénih ocen iz angleS€ine v 4. in 3. letniku srednje Sole. Podatki so prikazani po podrobnejsi
strukturi kandidatov.

Slika 3.1: Povpreéne ocene pri izpitu SM iz angle$c¢ine OR

5,00
4,50
4,00
3.50 B Povprecna originalna ocena pri
’ predmetu SM**
3,00 . .
®Povprecna ocena pri predmetu
2,50 v 4. letniku SS
2,00 W Povprec€na ocena pri predmetu
v 3. letniku SS
1,50
1,00
Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Ostali SM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn.

Vir: Drzavni izpitni center, 2019

Slika 3.2 prikazuje primerjavo povprecnega sploSnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v
spomladanskem izpitnem roku 2019 prvi¢ v celoti opravljali sploSno maturo (ref. skup. SM — VSI), in
gimnazijcev, ki so v tem izpithem roku prvi€ v celoti opravljali izpit SM iz angle$€ine OR (ref. skup. SM
— MAT OR).

Slika 3.2: Povpreéni splos$ni uspeh pri SM in pri izpitu SM iz angleséine OR
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Vir: Drzavni izpitni center, 2019
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Slika 3.3 prikazuje primerjavo povprec¢ne originalne to¢kovne ocene pri izpitu SM iz angleScine VR in
povpreénih ocen iz angleS€ine v 4. in 3. letniku srednje Sole. Podatki so prikazani po podrobnejsi
strukturi kandidatov.

Slika 3.3: Povprecéne (tockovne) ocene pri izpitu SM iz angles¢ine VR

8,00
7,00
6,00
mPovprecna originalna to¢kovna
5,00 ocena pri predmetu SM**
400 ® Povpre¢na ocena pri predmetu
' v 4. letniku SS
3,00 m Povprecna ocena pri predmetu
v 3. letniku SS

2,00

1,00
Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Ostali SM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn.

Vir: Drzavni izpitni center, 2019

Slika 3.4 prikazuje primerjavo povpre¢nega sploSnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v
spomladanskem izpitnem roku 2019 prvi€ v celoti opravljali sploSno maturo (ref. skup. SM — VSI), in
gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvi¢€ v celoti opravljali izpit SM iz angleS€ine VR (ref. skup. SM
— MAT VR).

Slika 3.4: Povprecéni sploni uspeh pri SM in pri izpitu SM iz angle§éine VR
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Vir: Drzavni izpitni center, 2019
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4 Vsebinska analiza dosezkov za referencno skupino SM

4.1 Vsebinska analiza dosezkov pri zunanjem in notranjem delu izpita

Angles¢ina OR

Preglednica 4.1.1 prikazuje osnovne statisticne podatke za referenéno skupino SM pri zunanjem in
notranjem delu izpita angleS¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2019.

Preglednica 4.1.1: Osnovni statisti¢ni podatki

Zunanji del Notranji del

Stevilo kandidatov 3.497 3.497
Povpre¢no Stevilo odstonih tock 56,16 17,33
Standardni odklon odstotnih tock 8,74 2,29
Maksimalno Stevilo odstotnih tock 76,47 20,00
Povprecna tezavnost 0,70 0,87

Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.1 prikazujeta relativno frekvenéno porazdelitev referencne skupine SM
po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz angles¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku
SM 2019.

Preglednica 4.1.2: Relativna frekvencéna porazdelitev po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu
izpita

Odstotki Zunaniji del Notranji del
0-5 0% 0%
6-10 0% 0%
11-15 0% 0%
16-20 0% 0%
21-25 0% 0%
26-30 0% 0%
31-35 0% 0%
36-40 0% 0%
41-45 1% 0%
46-50 3% 0%
51-55 6 % 1%
56-60 8% 2%
61-65 12 % 3%
66-70 16 % 5%
71-75 18 % 8%
76-80 18 % 12%
81-85 12 % 14 %
86-90 5% 17 %
91-95 1% 16 %
96-100 0% 20 %
SKUPAJ 100 % 100 %
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Slika 4.1.1: Relativna frekvencna porazdelitev po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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Vir: Drzavni izpitni center, 2019

Angleséina VR

Preglednica 4.1.3 prikazuje osnovne statisticne podatke za referenéno skupino SM pri zunanjem in
notranjem delu izpita iz angles¢ine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2019.

Preglednica 4.1.3: Osnovni statisticni podatki

Zunanji del  Notraniji del

Stevilo kandidatov 1.915 1.915
Povpre¢no Stevilo odstotnih tock 59,74 19,36
Standardni odklon odstotnih tock 742 1,10
Maksimalno Stevilo odstotnih tock 76,33 20,00
Povpreéna tezavnost 0,75 0,97
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Preglednica 4.1.4 in slika 4.1.2 prikazujeta relativho frekvenéno porazdelitev referenéne skupine SM
po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz angleS¢ine VR v spomladanskem izpitnem roku
SM 2019.

Preglednica 4.1.4: Relativna frekvencna porazdelitev po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu
izpita

Odstotki Zunanji del Notranji del
0-5 0% 0%
6-10 0% 0%
11-15 0% 0%
16-20 0% 0%
21-25 0% 0%
26-30 0% 0%
31-35 0% 0%
36-40 0% 0%
41-45 0% 0%
46-50 1% 0%
51-55 2% 0%
56-60 4% 0%
61-65 10 % 0%
66-70 15 % 0%
71-75 17 % 1%
76-80 2% 2%
81-85 18 % 3%
86-90 9% 1%
91-95 2% 19 %
96-100 0% 64 %
SKUPAJ 100 % 100 %

Slika 4.1.2: Relativna frekvenéna porazdelitev po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
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Vir: Drzavni izpitni center, 2019
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4.2 Vsebinska analiza dosezkov po posameznih delih izpita

Preglednica 4.2.1 prikazuje osnovne statisticne podatke za referenéno skupino SM po posameznih
delih izpita iz angleS€ine OR, preglednica 4.2.2 pa iz angles¢€ine VR v spomladanskem izpitnem roku
SM 2019.

Preglednica 4.2.1: Osnovni statisticni podatki po posameznih delih izpita — angle$¢ina OR

Izpitna pola 1A OR lIzpitna pola 1B OR Izpitna pola2 OR Izpitna pola 3A OR Izpitna pola 3B OR  Ustni izpit

Stevilo kandidatov 3497 3497 3.497 3.497 3.497 3.497
Pov precno $tevilo odstotnih tock 15,04 8,80 10,40 7,36 14,56 17,33
Standardni odklon odstotnih tock 334 2,34 2,36 1,25 2,34 2,29
Maksimalno $tevilo odstotnih tock 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprecna tezavnost 0,75 0,59 0,69 0,74 0,73 0,87

Preglednica 4.2.2: Osnovni statisticni podatki po posameznih delih izpita — angle$éina VR

Izpitna pola1A VR Izpitna pola 1B VR Izpitna pola2 VR Izpitna pola 3A VR Izpitna pola 3B VR  Ustni izpit

Stevilo kandidatov 1.915 1.915 1.915 1.915 1.915 1.915
Pov pre¢no $tevilo odstotnih tock 15,54 10,96 10,83 811 14,30 19,36
Standardni odklon odstotnih tock 3,23 1,70 2,34 0,% 2,57 1,10
Maksimalno $tevilo odstotnih tock 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprecna tezavnost 0,78 0,73 0,72 0,81 0,71 0,97

4.3 Vsebinska analiza dosezkov po nalogah in vprasanjih

Bralno razumevanje (OR)

Stevilo moznih to¢k: 20

Povpreéno Stevilo dosezenih tock: 15,04
Vrednost pole: 20 %

IT: 0,75

ID: 0,51

Izpitna pola 1 A je na osnovni ravni vkljuéevala dve nalogi: nalogo dopolnjevanja (Completion) in
nalogo vstavljanja (Gapped sentences). Kandidati so imeli nekoliko ve€ teZzav pri reSevanju prve
naloge, ki zahteva bolj natan¢no in poglobljeno branje in razumevanje besedila. DPK SM za ANG
opaza, da je natanéno branje daljSih besedil, predvsem pa ubeseditev odgovora na vpraSanja, za
kandidate bolj tezavno kot pa iskanje to¢no dolo¢enih informacij/povezav v besedilu, kar zahteva
druga naloga.

Analiza izpitne pole 1 A v celoti kaze, da kandidati nimajo posebnih tezav pri razumevanje angleskih
besedil na zahtevani ravni. Ker gre za merjenje receptivhega znanja, je visok IT (0,75) za celotno polo
pricakovan. Ustrezen ID (0,51) za celotno polo kaze, da je pola dovolj dobro opravila svojo lo¢evalno
nalogo.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Bralno razumevanje (VR)

Stevilo moznih togk: 20

Povprec¢no Stevilo dosezZenih tock: 15,54
Vrednost pole: 20 %

IT: 0,71

ID: 0,54
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Izpitna pola 1 A je na vi§ji ravni vkljuCevala dve nalogi: nalogo izbirnega tipa (Multiple choice) in
nalogo vstavljanja (Gapped text). Kandidati so imeli nekoliko veC tezav pri prvi nalogi, ki zahteva
poglobljeno branje besedila.

Analiza izpitne pole 1 A v celoti pokaze, da kandidati na vi§ji ravni zelo dobro razumejo besedila v
angleSkem jeziku. Visok IT je priCakovan, saj gre za najboljSe dijake, ki praviloma nimajo tezav z
receptivnimi zmoznostmi.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Poznavanje in raba jezika (OR)

Stevilo moznih togk: 27

Povpreéno Stevilo doseZenih tock: 15,85
Vrednost pole: 15 %

IT: 0,58

ID: 0,65

Izpitna pola je vkljuCevala dve nalogi dopolnjevanja (Gap fill in Gap fill tenses). Nalogi sta se pokazali
kot enako zahtevni.

V celoti sta indeksa ustrezna.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Poznavanje in raba jezika (VR)

Stevilo moznih togk: 29

Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: 21,18
Vrednost pole: 15 %

IT: 0,73

ID: 0,51

Izpitna pola je vklju€evala dve nalogi dopolnjevanja (Gap fill in Gap fill tenses). Kandidati so imeli vec
tezav pri prvi nalogi.

V celoti sta indeksa ustrezna.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Slusno razumevanje (OR)

Stevilo moznih to¢k: 16

Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: 11
Vrednost pole: 15 %

IT: 0,69

ID: 0,46

Izpitna pola je vkljuevala dve nalogi: nalogo izbirnega tipa (True/False) in nalogo s kratkimi odgovori
(Short answers). Kandidati so imeli ve¢ tezav pri drugi nalogi, ki je od njih zahtevala razumevanje
besedila kot celote. Podobno kot pri nalogah bralnega razumevanja, imajo kandidati tudi pri tej nalogi
tezave z ubeseditvijo odgovora na zastavljeno vpraSanje. Mnogo bolj spretni so pri nalogah
povezovanja, ki zahtevajo manj poglobljeno razumevanje besedila.

V celoti sta indeksa ustrezna.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Slusno razumevanje (VR)

Stevilo moznih tock: 17

Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: 12,3
Vrednost pole: 15 %

IT: 0,72

ID: 0,35
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Izpitna pola je vklju€evala dve nalogi: nalogo dopolnjevanja (Sentence completion) in nalogo s kratkimi
odgovori (Short answers). Kandidati so imeli nekoliko ve€ tezav pri drugi nalogi, ki je od njih zahtevala
veC natan¢nosti.

V celoti sta indeksa ustrezna.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Pisno sporocanje: Pisni sestavek (v eni od stalnih sporo¢anjskih oblik) (OR)

Stevilo moznih togk: 20

Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: 14,72
Vrednost pole: 10 %

IT:0,73

ID: 0,36

Pri izpitni poli 3 A so kandidati na osnovni ravni pisali poroCilo o svoji po€itniSki delovni izkusnji v
Hotelu Plaza v Exeterju v Veliki Britaniji, kjer so delali kor animatorji otrok.

Kandidati z nalogo niso imeli posebnih teZav. Indeks tezavnosti je bil najniZji v kategoriji Jezikovna
pravilnost, zelo visok pa v kategorijah Vsebina in predvsem Sporocilnost, kar kaze, da so kandidati na
pisanje tovrstnih sestavkov dobro pripravljeni.

V celoti sta indeksa ustrezna.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Pisno sporocanje: Pisni sestavek (v eni od stalnih sporo¢anjskih oblik) (VR)

Stevilo moznih tock: 20

Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: 16,22
Vrednost pole: 10 %

IT: 0,81

ID: 0,34

Pri izpitni poli 3 A so kandidati na osnovni ravni pisali poroc€ilo o svojem prostovoljnem delu z begunci
na otoku Lesbos.

Analiza pokaze, da so kandidati nalogo ustrezno resevali. Visok IT pri kandidatih na visji ravni kaze na
dejstvo, da so to kandidati, ki so jezikovno spretni in samostojni.

V celoti sta indeksa ustrezna.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Pisno sporocanje: DaljsSi pisni sestavek (OR)

Stevilo moznih togk: 20

Povpreéno Stevilo dosezenih tock: 14,56
Vrednost pole: 20 %

IT: 0,72

ID: 0,59

Pri izpitni poli 3 B so kandidati na osnovni ravni pisali daljSi pisni sestavek. Izbirali so med dvema
naslovoma (Luck has nothing to do with success in Travelling can never be environmentally friendly).

Tudi pri tem pisnem sestavku se je izkazalo, da imajo najvec€ teZav v kategoriji Jezikovna pravilnost.

V celoti sta indeksa ustrezna.
Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Pisno sporocanje: Pisni sestavek na temo iz knjizevnosti (VR)

Stevilo moznih togk: 25
Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: 17,87
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Vrednost pole: 20 %
IT: 0,71
ID: 0,40

Pri izpitni poli 3 B so kandidati na visji ravni pisali daljSi pisni sestavek na temo iz knjizevnosti z
naslovom Discuss the element of past in George Orwell's »Animal Farm« and Oscar Wilde's »An Ideal
Husband«, v katerem so morali razpravljati o elementu preteklosti v obeh literarnih besedilih.

Kandidati so imeli najve¢ tezav v kategoriji Vsebina. DPK SM ANG opaza, da kandidati premalo
natan¢no poznajo predpisani literarni besedili, zato so pri pisanju literarnega eseja premalo natanc¢ni in
poglobljeni.

V celoti sta indeksa ustrezna.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Ustni izpit (OR in VR)

Stevilo moznih togk: 20

Povprec¢no Stevilo dosezenih toc¢k: 17,3/19,3
Vrednost pole: 20 %

IT: 0,87/0,97

ID: 0,48/0,30

Analiza pokaze, da je ustni izpit iz angle$€ine za kandidate lahek tako na osnovni kot na visji ravni.

Kandidati se lahko na ustni del dobro pripravijo, zato visok IT ni presenetljiv. Visje IT predvsem na VR
je mogoce pripisati tudi dobri ustni komunikaciji kandidatov, ki opravljajo izpit sploSne mature.

4.4 NajpogostejSi nepravilni odgovori kandidatov

Bralno razumevanje (OR)

Kandidati pri nalogah bralnega razumevanja niso imeli vecjih teZzav. Nobena postavka nima
neustreznega indeksa teZzavnosti.

Bralno razumevanje (VR)

Kandidati, ki opravljajo izpit sploSne mature na visji ravni, z nalogami bralnega razumevanja praviloma
nimajo teZav. Nobena postavka nima neustreznega indeksa tezavnosti.

Poznavanje in raba jezika (OR)
Pri izpitni poli 1 B na OR nobena postavka nima neustreznega indeksa tezavnosti.
Najve€ teZav so imeli kandidati pri 3. postavki prve naloge ter pri 4. in 12. postavki druge naloge.

Pri 3. postavki prve naloge kandidati niso upostevali pravil za tvorbo odvisnega govora. Menimo, da so
besedilo brali povrsno in so tako prezrli dejstvo, da bi morali uporabiti odvisni govor.

Pri 4. postavki druge naloge kandidati niso opazili, da besedilo sicer govori o prihodnosti, a izhaja iz

preteklosti, pri 12. postavki te naloge pa so, verjetno zaradi povrSnega branja, glagol postavili v
preteklost namesto v ustrezno neosebno glagolsko obliko, ki se veZe z glagolom make.

Poznavanje in raba jezika (VR)

Pri izpitni poli 1 B na VR nobena postavka nima neustreznega indeksa tezavnosti.
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Najbolj zahtevne postavke so bile: postavki 6 in 7 prve naloge in postavke 1, 7 in 9 druge naloge.

Pri 6. postavki prve naloge gre za nepoznavanje ednine samostalnika series, pri 7. postavki te naloge
pa za nepoznavanje oziralnega zaimka whose.

Pri drugi nalogi je v vseh treh primerih teZave povzro&al pravilen zapis glagola.

Slusno razumevanje (OR in VR)

Pri izpitni poli 2A na OR in VR nobena postavka nima neustreznega indeksa tezavnosti.
Najve€ teZav so kandidati imeli pri 5. in 7. postavki druge naloge.

V obeh primerih so povrSno poslusali besedilo in zato neustrezno odgovorili na vprasanii.

DPK SM za ANG ponovno ugotavlja, da kandidati slabo upostevajo zapisana navodila, saj so mnogi
zapisani odgovori daljSi od petih besed.

Pisno sporocanje: Pisni sestavek (v eni od stalnih sporo¢anjskih oblik) (OR in VR)
DPK ANG ugotavlja, da so kandidati dobro pripravljeni na pisanje predpisanih sporo€anjskih oblik.

Najnizji IT so kandidati na obeh ravneh dosegli v kategoriji Jezikovna pravilnost, kar se ujema z nizjim
IT pri poli 1 B, ki preverja rabo jezika.

Pisno sporocanje: DaljsSi pisni sestavek (OR) in Pisni sestavek na temo iz knjizevnosti
(VR)
Kandidati na OR so imeli pri tej izpitni poli najve¢ tezav v kategoriji Jezikovna pravilnost, kar se ujema

z nizjim IT pri poli 1 B, kandidati na VR pa v kategoriji Vsebina, kar kaze na dejstvo, da predpisanih
knjizevnih del ne preberejo dovolj natanéno.

4.5 Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprasanjih v izpitnih polah

Zunanji ocenjevalci so naloge ocenili kot ustrezne.
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5 Zunanje ocenjevanje in ugovori

5.1 Zunanje ocenjevanje

Letos je ocenjevanje izpitnih pol iz anglescine prvi¢ potekalo elektronsko.

Ze na aprilskem seminarju smo se seznanili z novim naginom ocenjevanja, dodatna pojasnila pa smo
ocenjevalci dobili na moderaciji 7. 6. 2019. Clani DPK in pomo¢niki glavne ocenjevalke (PGO) smo
pred tem imeli dodatno usposabljanje.

Pri ocenjevanju je sodelovalo osem pomocnikov glavne ocenjevalke. V glavhem ocenjevalci
elektronsko ocenjevanje ocenjujemo kot zelo primerno in dobro pripravljeno.

Po predhodnih standardizacijah DPK SM za ANG in razSiriene predmetne komisije za angles¢ino
(Clani/-ce DPK SM za angle&¢ino in PGO) je 7. 6. 2019 so 104 zunanji ocenjevalke/-ci prejelil-e v
ocenjevanje 4.237 IP na OR in 2.065 IP na VR. Osnovno raven je ocenjevalo 72, vi§jo pa 31
ocenjevalcev.

Moderacija IP 1 in IP 2 je bila tudi tokrat opravljena na celotnem vzorcu in v sodelovanju z rojenim
govorcem. Vse mozne pravilne resitve so bile vneSene v Navodila za ocenjevanje.

Ocenjevalci so prejeli v tretje/kontrolno ocenjevanje 874 nalog (lani: 722). DPK SM za angles¢ino se je
sestala 5. 7. 2019 in dolo€ila meje. Kontrolno je ocenila izpitne pole tistih kandidatov, ki so dosegli
50 % ali 51 %, kar je bilo na meji za pozitivho oceno.

Standardizacija je tudi v Solskem letu 2018/19 potekala v ve€ korakih in tudi tokrat s pomocjo
pomocnic glavne ocenjevalke. Zunanji ocenjevalci smo pred aprilsko standardizacijo dobili v ocenitev
po tri primere vodenih spisov, daljSih pisnih sestavkov in sestavkov na temo iz knjizevnosti. Ocene
smo poslali na Ric, kjer so pripravili izpis ocen, DPK SM za angleS¢ino je na osnovi teh podatkov
pripravila ustrezno standardizacijo.

Na Seminarju za zunanje ocenjevalce, ki je potekal 13. 4. 2019 in pri katerem so sodelovali tudi PGO,
smo ¢lani komisije ocenjevalce obvestili o vseh podrobnostih ocenjevanja. Standardizirali smo se na
lanskih pisnih nalogah, potem pa smo, da preverimo, kako upostevamo kriterije in navodila, ponovno
dobili naloge v ocenjevanje. Podatki so bili ponovno obdelani in standardi posredovani ocenjevalcem
pred junijskima standardizacijo in moderacijo.

Moderacijo izpitnih pol 1 A in 1 B ter IP 2 za spomladanski rok 2019 smo opravili doma, na vseh
nalogah z vsemi ocenjevalci. Po sprejetju pripomb in predlogov zunanjih ocenjevalcev je DPK SM za
anglescino, ponovno v razsirjeni sestavi in podkreplijena s strokovnim mnenjem rojenega govorca,
reSitve moderirala in dodatke k reSitvam vnesla v tockovnik.
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5.2 Ugovori na oceno in naéin izracuna izpitne ocene

V spomladanskem izpitnem roku 2019 je bilo viozenih 206 zahtev za vpogled na OR in 309 zahtev za
vpogled na VR.

Stirje izvedenci za ocenjevanje anglesgine so obravnavali 204 ugovore, od tega na OR 69 in na VR
135. Do spremembe to¢k je pridlo pri 117 kandidatih, in sicer pri 32 na OR in 85 na VR. Do
spremembe ocene je prislo pri 52 kandidatih, in sicer na OR 17 in na VR 35 . Izvedenci opazajo, da
gre pri ugovorih predvsem za kandidate, ki so na meji za pozitivho oceno, ali pa tiste, ki zelijo Se
izboljSati oceno (na primer s prav dobre na odliéno). Ceprav so bile naloge kandidatov, ki so dosegli
rezultat na meji med negativno in pozitivno oceno, Ze kontrolno ocenjene, kandidati kljub temu
ugovarjajo na oceno.

Najve€ pripomb na oceno je bilo pri polah 3 OR in 3 VR, kar je tudi razumljivo, saj je pri tem delu
izpita, ne glede na natan€no izdelana merila, mozno razhajanje med obema ocenjevalcema. Nekaj
ugovorov je bilo tudi na izpitno polo 1 B. lzvedenci opazajo, da pri tej poli kandidati navajajo kot
pravilne reSitve besedne zveze ali jezikovne strukture, ki so pogoste v pogovornem jeziku in ne
ustrezajo pravilom standardne rabe jezika. Ravno tako opaZajo, da so posamezne pritoZbe zelo
splodne, nekatere so pomanijkljive in brez argumentov.
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6 Povzetek

6.1 Ocena uspeha kandidatov

Splosni uspeh kandidatov na maturi 2019 pri angles€ini je v mejah primerljivosti z uspehom preteklih
let. Glede na statistitno analizo spomladanskega izpitnega roka se je DPK SM odlodila, da ne
spremeni mej med ocenami, ki jih je predhodno dolocila in potrdila. S temi mejami smo se najbolj
priblizali rezultatom iz preteklih let. Rezultati jesenskega roka so bili nizji, kar bilo je tudi pri¢akovano,
saj je bilo na ta rok prijavljenih ve¢ kandidatov s slabsim znanjem.

6.2 Ocena kakovosti izpitnih pol

Statisticna obdelava rezultatov na OR je pokazala, da sta tako indeks tezavnosti kot indeks
diskriminativnosti izpita kot celote sprejemljiva. Povprecen indeks teZavnosti celotnega izpita je 0.73,
indeks zanesljivosti pa je visok in znasa 0,86. Indeks tezavnosti na zunanjem delu izpita je primeren
(med 0,58 in 0,75) in znotraj priporocljivega oz. sprejemljivega razpona (0,20-0,80 oz. 0,10-0,90).
Ustrezen indeks diskriminativnosti pokaze, da so naloge ustrezno opravile svojo funkcijo. Na
spomladanskem delu maturitetnega izpita sta imeli izpitni poli 1 B in 3 B najvi§ji indeks
diskriminativnosti in sta tako najbolje locili kandidate z boljS§im znanjem od tistih s SibkejSim znanjem.
Najnizji indeks teZzavnosti je imela izpitna pola 1 B (0,58), najnizji indeks diskriminativnosti pa izpitni
poli 2 in 3 A. Indeks diskriminativnosti je pri notranjem delu izpita 0.48, ta del izpita pa ima tudi najvis;ji
indeks tezavnosti (0,87).

Na VR je podatke tezje analizirati zaradi specifike kandidatov, saj ti tvorijo dokaj homogeno skupino z
vidika primerljivosti znanja. To potrjuje tudi razporeditev kandidatov po doseZenih to¢kah. Kljub temu
je obdelava rezultatov na VR pokazala, da ima izpit kot celota sprejemljiva oba indeksa. Povpreéen
indeks teZavnosti celotnega izpita je 0.79, indeks zanesljivosti pa znasa 0,83. Indeks teZzavnosti je na
zunanjem delu izpita dokaj visok (med 0,71 in 0,81), vendar Se vedno znotraj priporocljivega oz. Se
sprejemljivega razpona (0,20-0,80 oz. 0,10-0,90). Ustrezen indeks diskriminativnosti pokaze, da so
naloge ustrezno opravile svojo funkcijo. Kot izpitni poli z najboljSim indeksom diskriminativnosti sta se

tezavnosti (0,97).

Notranji del izpita na obeh ravneh tako ostaja najlazji del maturitetnega izpita iz angleS€ine in hkrati
tudi slabo loCuje med kandidati. Za spomladanski izpitni rok maturitetnega izpita je bil izzreban
komplet, ki je bil tudi predtestiran na manjSem in nereprezentativnem vzorcu. Kljub temu so rezultati
predtestiranja v ve¢inoma primerljivi s podatki izpitnega roka. Veéjo zanesljivost izpitnih rezultatov bi
lahko dosegli z ustrezno reprezentativnostjo vzorca, kar pa lahko doseZemo le na drZzavni ravni, zato
ponovno pozivamo k uvedbi sploSnega predtestiranja, ki velja za obvezen korak pri razvijanju izpitov
na tako pomembni ravni, kot je splodna matura.
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6.3 Druge ugotovitve

Pri izvedbi maturitetnega izpita se ne na dezurstvu ne pozneje pri pregledovanju izpitnih pol ni
pokazala nobena napaka, ki bi nastala pri pripravi izpitnega gradiva.
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